



SUOMEN EVANKELIS-LUTERILAINEN KIRKKO  
EVANGELISK-LUTHERSKA KYRKAN I FINLAND  
KIRKKOHALLITUS  
KYRKOSTYRELSEN

VALTIONEUVOSTON KANSLIA

22.3.2007

PL 23

Asianro 2007-00228

00023 VALTIONEUVOSTO

Lausuntopyyntöne 27.2.2007, VNK006:00/2007

## LAUSUNTO LUONNOKSESTA LAIKSI KOSKIEN VALTION VIRAN- OMAISTEN SINETTEJÄ JA LEIMOJA

Lakiluonnoksen mukaan uusi laki koskisi ainoastaan valtion viranomaisia ja valtio-  
elimiä. Lakiluonnoksen perusteluissa todetaan, että lakia ei sovellettaisi evankelis-  
luterilaisen kirkon sinetteihin ja leimoihin, joista säädettäisiin erikseen.

Uudella lailla kumottaisiin vuodelta 1985 oleva valtioneuvoston päätös (185/1985)  
virastojen sineteistä. Tämä valtioneuvoston päätös on sisältänyt säännöksiä, jotka  
koskevat myös kirkollishallintoa.

Yleisesti ottaen kirkkohallituksella ei ole huomautettavaa lakiluonnoksesta.

Kirkkohallitus kiinnittää kuitenkin huomiota lakiluonnoksen 9 §:ään. Tässä siirty-  
mäsäännöksessä todetaan, että ennen tämän lain voimaantuloa virastojen sineteistä  
annetun valtioneuvoston päätöksen (185/1985) nojalla vahvistettuja leimoja ja si-  
nettejä voidaan käyttää lain voimaantulon jälkeen ilman uutta vahvistamista, jos ne  
eivät ole tämän lain tai tämän lain nojalla annettujen asetusten vastaisia. Tämän  
säännöksen perusteella kirkollishallinnossa lain voimaatulohetkellä käytössä olevi-  
en sinettien ja leimojen käyttöä voidaan jatkaa entiseen tapaan.

Kirkollishallinnossa tulee kuitenkin lähivuosina tarve uusista erityisesti seurakuntien  
sinettejä ja leimoja siitä syystä, että seurakuntien yhdistymisten yhteydessä lakkau-  
tetaan nykyisiä seurakuntia ja niiden tilalle perustetaan uusia. Näille uusille seura-  
kunnille tulee vahvistaa omat sinetit ja leimat. Kunta- ja palvelurakennemuutosten  
myötä todennäköisesti vuoden 2009 alusta tulee tapahtumaa runsaasti kuntien  
yhdistymisiä. Vastaavasti samana ajankohtana on tuleva myös runsaasti seurakun-  
tien yhdistymisiä ja uusien seurakuntien perustamisia.

Kirkkohallituksen mielestä olisi tarkoituksenmukaista, että siirtymäsäännöksellä varattaisiin riittävä aika toteuttaa kirkkolainsäädäntöön tarvittavat muutokset, joilla voitaisiin säännellä sinettien ja leimojen vahvistamista ja käyttöä kirkollishallinnossa. Tästä syystä kirkkohallitus esittää, että siirtymäsäännöksiin lisättäisiin säännös siitä, että kumottavan valtioneuvoston päätöksen säännöksiä, jotka koskevat evankelis-luterilaisen kirkkoa, sovellettaisiin vielä kolmen vuoden ajan lain voimaantulon jälkeen. Ellei näin meneteltäisi, syntyisi väistämättä pitkäaikainen ajanjakso, jolloin kirkollishallintoa varten ei olisi olemassa mitään erityisiä säännöksiä sinettien ja leimojen vahvistamismenettelystä.

Kansliapäällikkö



Risto Junttila

Hallintopäällikkö



Mikko Tähtänen